4

[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2023 № 737
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 13.11.2012 № 3396 «О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи, утверждении её состава и положения о ней»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 174-ЗС "Об адресной социальной помощи в Ростовской области", Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
постановляю:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.11.2012 № 3396 «О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи, утверждении её состава и положения о ней» следующие изменения:
         1.1. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

           «5.1. Для принятия решений и рассмотрения заявлений малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в экстремальной ситуации, о назначении (отказе в назначении) адресной социальной помощи из средств областного бюджета, комиссия рассматривает следующие документы, представленные заявителями:

1) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации;

2) документы о заработке гражданина и членов его семьи за три месяца, предшествующие месяцу подачи заявления об оказании адресной социальной помощи;
3) документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в частях 1 и 1.1 статьи 7 Областного закона 22.10.2004 N 174-ЗС "Об адресной социальной помощи в Ростовской области", в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

Для лиц, попавших в экстремальную ситуацию, дополнительно представляются документы, подтверждающие наличие экстремальной ситуации (крайняя, необычная по трудности ситуация, в которой оказалась малоимущая семья или малоимущий одиноко проживающий гражданин по не зависящим от него (них) обстоятельствам: стихийные бедствия (ураган, наводнение, засуха, оползни, землетрясение), пожар, обвал или разрушение жилища, авария, утрата жизненно необходимого имущества, необходимость медикаментозного и оперативного лечения при заболеваниях и увечьях по заключению медицинских организаций, отсутствие топлива), в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

        Лицам, попавшим в экстремальную ситуацию, адресная социальная помощь в виде социального пособия назначается в размере, кратном величине прожиточного минимума, но не более чем в шестикратном размере величины прожиточного минимума, установленной в Ростовской области на день обращения за пособием.
         Адресная социальная помощь в виде социального пособия назначается на срок от одного до шести месяцев в году с единовременной или периодической выплатой, начиная с месяца, в котором приняты заявление и документы».
          1.2. Абзац 10 пункта 5.2 раздела 5 – исключить.

 2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию               А.А. Пашко.

Глава Администрации

города Волгодонска

               С.М. Макаров
Постановление вносит
Департамент труда и социального развития
Администрации города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 24.03.2023 № 737
«Приложение №2

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 13.11.2012 № 3396
СОСТАВ
комиссии по оказанию адресной социальной помощи
	Дубенцева
Светлана Викторовна
	-
	директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

	Михайлова
Татьяна

Александровна
	-
	заместитель директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	Ивахненко
Ольга
Петровна
	-
	ведущий специалист отдела адресных пособий Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Авдеева                         - провизор ГБУ РО «Детская городская больница»

Ирина                              в г. Волгодонске

Николаевна

	Зяблова

Светлана Владимировна

Колосова

Светлана Викторовна
	-

-
	координатор Регионального отделения Ростовской области Всероссийского общественного движения «Матери России» (по согласованию)
ведущий специалист Управления образования                 г. Волгодонска

	Королева
Виктория
Сергеевна
Сердюкова

Наталья
Геннадьевна
	-

-

	ведущий специалист - юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска»

главный специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Теплякова

Екатерина Владиславовна
	-
	ведущий инспектор центра занятости населения государственного казенного учреждения Ростовской области "Центр занятости населения города Волгодонска" (по согласованию)

	Тищенко

Наталия
Ивановна
	-
	начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска

	Фалькова

Нинель Александровна

	-
	заместитель председателя Волгодонской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, председатель комитета "Дети Великой Отечественной Войны" (по согласованию)

	Цицорин

Станислав

Игоревич
	-
	заместитель главного врача по медицинской части государственное бюджетное учреждение Ростовской  области «Городская поликлиника
№ 3» в г. Волгодонске (по согласованию)

	Цурка

Лариса Владимировна
	-
	начальник отдела центра занятости населения государственного казенного учреждения Ростовской области "Центр занятости населения города Волгодонска" (по согласованию).

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                            И.В. Орлова